Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17»

МБДОУ «Детский сад №17»

ПРИКАЗ

06.06.2017 г. № 22/д

НОВОМОСКОВСК

Об утверждении плана мероприятий
по защите персональных данных,
обрабатываемых в информацион
ных системах

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер
сональных данных», на основании пункта 6.7 Устава,

1. Утвердить План мероприятий по защите персональных данных, обра
батываемых в информационных системах МБДОУ «Детский сад №17» (при
ложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Силаеву
С.Н., спец. по кадрам, ответственного за организацию обработки персональных
данных.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу

от 06.06.2017 № 22/д

План
мероприятий по защите персональных данных, обрабатываемых

в информационных системах МБДОУ «Детский сад №17»

№
п/п Наименование мероприятия

Периодичность
(срок)

выполнения
Ответственный

1. Управление правами доступа к персональным
данным.

При
необходимости

2. Осуществление контроля прав доступа к пер
сональным данным.

Ежеквартально

3. Повышение квалификации работников в об
ласти защиты персональных данных.

Постоянно

4. Осуществление контроля защищённости ин
формационных систем персональных данных.

Ежегодно

5. Осуществление контроля соблюдения режима
обработки персональных данных.

Ежемесячно

6. Осуществление контроля выполнения антиви
русной защиты.

Ежемесячно

7. Проведение проверок на предмет выявления
изменений в режиме обработки и защиты пер
сональных данных.

Ежегодно

8. Осуществление контроля обеспечения резерв
ного копирования.

Ежемесячно (?1Щ  М )

Заведующий МБДОУ И.А.Шестопалова